COMUNICADO PROSEL 2/2023

COMUNICA A ABERTURA OU NÃO DE
TURMAS DO PROCESSO SELETIVO PARA
NOVAS VAGAS DO 2.º SEMESTRE LETIVO DE
2023 PARA ACESSO AOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO NAS MODALIDADES DE
ENSINO PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL E A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco –
USF, tendo em vista o disposto nos Editais do
Processo Seletivo para o 2.º semestre de 2023,
divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgada, conforme anexo, a relação de cursos de graduação nas modalidades

presencial, semipresencial e a distância da Universidade São Francisco – USF com situação de

abertura ou não de turmas referente ao Processo Seletivo para Novas Vagas 2023-2.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 25 de julho de 2023.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Comunicado PROSEL 2/2023

SITUAÇÃO DE ABERTURA DOS CURSOS DO VESTIBULAR 2023-2

Unidade Curso Turno Situação

Bragança Paulista Administração Noturno Aberto: Turma 1.º Semestre

Bragança Paulista Arquitetura e Urbanismo Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Arquitetura e Urbanismo Noturno Não Aberto

Bragança Paulista Biomedicina Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Biomedicina Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Ciências Contábeis Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Direito Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Direito Noturno Aberto: Turma 1.º Semestre

Bragança Paulista Enfermagem Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Enfermagem Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia Civil Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia Civil Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia de Computação Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia de Computação Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia de Produção Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia Elétrica Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia Mecânica Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Engenharia Química Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Farmácia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Unidade Curso Turno Situação

Bragança Paulista Fisioterapia Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Fisioterapia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Nutrição Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Nutrição Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Odontologia Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Odontologia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Pedagogia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Psicologia Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Bragança Paulista Psicologia Noturno Aberto: Turma 1.º Semestre

Campinas Cambuí Direito Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Cambuí Direito Noturno Aberto: Turma 1.º Semestre

Campinas Cambuí Nutrição Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Swift Arquitetura e Urbanismo Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Swift Biomedicina Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Swift Enfermagem Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Swift Engenharia de Computação Matutino Não Aberto

Campinas Swift Farmácia Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Campinas Swift Psicologia Matutino Aberto: Turma 1.º Semestre

Itatiba Administração Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Arquitetura e Urbanismo Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Biomedicina Matutino Não Aberto

Unidade Curso Turno Situação

Itatiba Biomedicina Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Ciências Contábeis Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Direito Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Direito Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Enfermagem Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia Agronômica Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia Civil Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia de Computação Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia de Produção Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia Elétrica Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia Mecânica Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Engenharia Química Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Fisioterapia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Medicina Veterinária Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Medicina Veterinária Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Nutrição Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Pedagogia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Psicologia Matutino Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Itatiba Psicologia Noturno Aberto: Turma em
andamento (2.º Semestre)

Polos conforme Edital
de Oferta Administração EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas Semi/EaD Aberto

Unidade Curso Turno Situação

Polos conforme Edital
de Oferta Biblioteconomia  EaD Não Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Biomedicina Semi Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Ciência de Dados EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Ciências Contábeis EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Ciências Econômicas EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Comércio Exterior EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Educação Física  Semi Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Engenharia de Software EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Engenharia de Produção EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Estética e Cosmética EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Farmácia Semi Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Filosofia Licenciatura EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Filosofia Bacharelado EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gastronomia Semi/EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão Comercial EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão da Produção Industrial EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão da Qualidade EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta

Gestão da Tecnologia da
Informação EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão de Recursos Humanos EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão Financeira EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão Hospitalar EaD Aberto

Unidade Curso Turno Situação

Polos conforme Edital
de Oferta Gestão Pública EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta História Licenciatura EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta História Bacharelado EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Letras – Português e Inglês EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Logística EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Marketing EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Marketing Digital EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Nutrição Semi Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Pedagogia EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Processos Gerenciais EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Redes de Computadores EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Serviço Social EaD Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Sistemas de Informação  EaD Não Aberto

Polos conforme Edital
de Oferta Teologia EaD Aberto

		2023-07-26T00:02:09+0000